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Vojnić , 19. 04 . 2018.  godine  

 

 

Z A P I S N I K 
sa 09 . sjednice Općinskog vijeća općine Vojnić održane dana 19. travnja 2018.  godine s 

početkom u 09,00 sati 

 

Prisutni :  Ramo Čović , Drago Valentić , Azim Durmić , Violeta Kalem , Nebojša Oparnica , 

Mile Knežević, Ivan Bego , Slađana Čavlović   

 

Odsutni : Milorad Martinović , Nikola Eremić, Miloš Mrkić , Đuro Šaula, Ljubica Brkić i 

Juro Bijelić   

 

Ostali prisutni : Neboša Andrić – Općinski načelnik  

                          Nikola Škrgić – zamjenik načelnika 

                          Josip Kurtović – zamjenik načelnika iz reda Hrvatskog naroda  

                          Nataša Opačić – pročelnica JUO  

                          Milica Vučinić – Sipić  službenica JUO u svojstvu zapisničara  

                          

Započeto u 09,00  sati 

 

Ramo Čović pozdravlja prisutne ,  otvara 9 sjednicu Općinskog vijeća  i predlaže da se 

prijeđe na informacije , prijedloge , mišljenja i vijećnička pitanja . 

 

Nebojša Andrić daje slijedeće informacije , za početak mu je žao što nisu na sjednicu došli 

oni koji su prouzročili probleme vezano za sudski spor sa PZ „ Naša zemlja „ (upravo je 

Dragan Bjelivuk donio prijedlog nagodbe koja će biti podijeljena vijećnicima  )   

Naglašava da je općina Vojnić trenutno u RH najbolja po povlačenju sredstava iz fondova 

Evropske unije . Prošli su svi projekti koji su kandidirani na mjeru ruralnog razvoja  

- Kandidiran je projekt za rekonstrukciju vatrogasnog doma i tržnice ,  

- Raspisan je natječaj za cestu „ Šljive „ koji projekt je prošao ( o tome su vijećnici već 

ranije informirani )  

 

Ramo Čović daje na usvajanje zapisnik sa 8 sjednice Općinskog vijeća . 

Zapisnik sa 8 sjednice usvojen  sa 8 ( osam  ) glasova za jednoglasno  

 

Ramo Čović daje na usvajanje slijedeći  

 

                                                              Dnevni red        



  

 

1. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Izmjena i dopuna Statuta Općine Vojnić  

2. Razmatranje i usvajanje Izvještaja VODOVODA I ODVODNJE VOJNIĆ  d.o.o.  o 

utrošku sredstava naplaćenih po osnovu razvoja mreže  

3. Razmatranje i donošenje Odluke o davanju suglasnosti Karlovačkoj županiji za 

provedbu postupka javne nabave za privatnog operatera za projektiranje , izgradnju i 

operativni rad nepokretne širokopojasne mreže slijedeće generacije , na području 

provedbenog Projekta II ( gradovi Duge Rese i Ozlja , te općina Barilović,  Bosiljevo , 

Draganić, Generalski Stol , Kamanje , Krnjak , Lasinja , Netreić , Ribnik , Vojnić i 

Žakanje )  

4. Donošenje Odluke o usvajanju Provedbenog operativnog  plana  unapređenja zaštite 

od požara na području Općine Vojnić za 2018. godinu  

5. Razmatranje i donošenje Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca  

6. Donošenje Odluke po presudi između Općine Vojnić i PZ „  

7. Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za kč. br. 4/1 k.o. Utinja Vrelo , kč. br. 

738/5 k.o. Svinica Krstinjska i 738/6 k.o. Svinica Krstinjska  

 

Dnevni red usvojen : jednoglasno  osam  ( 8 )  za .  

 

Aktualni sat završio u 10, 47  

 

Točka 1. 

Razmatranje i donošenje Odluke 

 o usvajanju Izmjena i dopuna Statuta Općine Vojnić  

 

Ivan Bego ispred Odbora za Statut i Poslovnik obrazložio je da je stupanjem na snagu novog 

Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi došlo do znatnih izmjena koje  smo 

u obavezi uvrstiti u naš Statut i tome prilagoditi sve ostale akte jedinice lokalne samouprave . 

U predloženim izmjenama i dopunama Statuta Općine Vojnić uvrštena su prava korištenja 

simbola nacionalnih manjina . Odbor prosljeđuje Izmjenu Vijeću na usvajanje .  

 

Nije bilo zainteresiranih za raspravu , pa predsjednik Vijeća daje na usvajanje točku 1 . 

dnevnog reda . 

 

Glasalo se: jednoglasno ( osam ) 8 za  

     

             

Točka 2. 

Razmatranje i usvajanje Izvještaja VODOVODA I ODVODNJE VOJNIĆ d.o.o.  o 

utrošku sredstava naplaćenih po osnovu razvoja mreže   

 

 

Nataša Opačić je naglasila da je našom Odlukom regulirano da trgovačka društva do kraja 4 

mjeseca trebaju dostaviti svoj izvještaj Općinskom vijeću                    

 . 

Nije bilo pitanja niti zainteresiranih za raspravu ,  pa predsjednik Vijeća daje točku 2 na 

usvajanje  

 

Glasalo se : jednoglasno osam   ( 8 ) za . 

 



  

Točka 3 . 

Razmatranje i  donošenje Odluke o davanju suglasnosti Karlovačkoj županiji za 

provedbu postupka javne nabave za privatnog operatera za projektiranje , izgradnju i 

operativni rad nepokretne širokopojasne mreže slijedeće generacije , na području 

provedbenog Projekta II ( gradovi Duge Rese i Ozlja , te Općina Barilović, Bosiljevo, 

Draganić , Generalski Stol , Kamanje , Krnjak , Lasinja , Netretić , Ribnik , Vojnić i 

Žakanje     

 

Nataša Opačić kaže da je predstavničko tijelo dužno donijeti Odluku  o davanju suglasnosti 

Karlovačkoj županiji za provedbu postupka javne nabave za privatnog operatera pa predlaže 

da Vijeće takvu Odluku i donese . 

 

Nije bilo zainteresiranih za raspravu , pa da predsjednik Vijeća daje točku 3 na glasanje . 

 

Glasalo se : jednoglasno osam (  8  ) za  

 

 

Točka 4. 

Donošenje Odluke o usvajanju 

Provedbenog operativnog plana unaprjeđenje  zaštite od požara na području Općine 

Vojnić za 2018. godinu 

 

Josip Kurtović objašnjava da smo do početka požarne sezone dužni ovaj plan napraviti i 

usvojiti . Nema nekih većih izmjena na prošlogodišnji plan . Dat je plan i DVD da dade svoje 

primjedbe . Nisu ih imali . Može odgovoriti  na  dodatna pitanja  ako ih bude bilo . 

 

Nije bilo zainteresiranih za raspravu , pa predsjednik daje na usvajanje točku 4 . dnevnog reda  

  

 Glasalo se : jednoglasno osam   ( 8 )  za  

 

 

Točka 5. 

Razmatranje i donošenje Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca  

 

Nebojša Andrić objašnjava da je novim Zakonom zabranjeno ubijanje životinja  , tako da je 

Općina dužna za sve pse  koji nemaju vlasnika ( to su oni koji nisu čipirani ) plaćati njihovo 

trajno zbrinjavanje . Jedan pas bi Općinu Vojnić koštao 180.000 ,00 kuna , pa bi ovu Odluka i 

trebalo donijeti . Njom se predlaže  kastracija životinja . Do 30. lipnja ove godine komunalni 

redar mora obići sva domaćinstva i izvrši kontrolu čipiranja svih pasa . Imali smo u vidu kod 

donošenja prijedloga Odluke da se na prvom rebalansu uvrste sredstva za sufinanciranje 

kastracije .Tako bi građanima smanjili troškove  i raspisali natječaj za veterinare pa koji bi bili 

jeftiniji , uzeti  bi ih . Međutim tu je i  ta sudska presuda pa sumnja u te mogućnosti .  

Pojašnjava i dalje Odluku .  

 

Violeta Kalem pita  

- Šta se podrazumijeva pod kućnim ljubimcem ? 

- Sterilizacija mačaka ? Ako ih sve steriliziramo , živjet ćemo sa štakorima . 

- Sterilizacija pasa ? 

Tu će samo profitirati uzgajivači . Šta ako pas nije čistokrvni ? 

Čistokrvni će živjeti , a šta s drugima  ? 



  

Svog psa doživljava ne samo kao kućnog ljubimca nego kao člana obitelji . 

 

Josip Kurtović  osvrće se na članak 16. ( čita i tumači ) i moli da svi daju svoje prijedloge i 

mišljenja . 

Ako netko nije uzgajivač i ne bavi se prodajom , ima dobru rasu i sebi hoće ostaviti potomka 

treba doći u Općinu ,  dati izjavu , da se pas (  ženski – kuja ) ne sterilizira . Rezultat svega je 

da će komunalni redar češće svraćati do takvih osoba da izvrši provjeru. Tad nije obavezna 

sterilizacija .  

Imamo zaista problem , nama dolaze i psi sa drugih terena , blizu je BiH  , pasa oko granice 

ima dosta . 

 

Violeta Kalem objašnjava razliku između kastracije i sterilizacije .   

 

Nebojša Andrić objašnjava pojam kućnog ljubimca i naglašava da ima više zakona koji 

definiraju pojam kućnog ljubimca . Ova Odluka mora biti u skladu sa važećim zakonima. 

Ovdje se u Odluci bazira isključivo na pse i mačke , naravno tko želi imati zmiju za kućnog 

ljubimca ili neku egzotičnu životinju mora imati i dodatno odobrenje .  

Zahvaljuje na objašnjenju sterilizacija – kastracija pa tako predlaže da se  i izmjeni članak 

Odluke – „ sterilizacija ženskih jedinki „. 

 

Josip Kurtović  temeljem Zakona i Odluke o komunalnom redu objašnjava razliku između 

domaćih životinja i kućnih ljubimaca , kao i granice u kojima se ne mogu držati domaće 

životinje ( jer je npr. prase domaća životinja , a ne kućni ljubimac ) . 

 

Prijedlog Odluke se mijenja u dijelu da se mačke brišu , a sterilizacija da se odnosi na ženske 

jedinke .  

Predsjednik daje na glasanje ovu odluku sa ovim izmjenama odnosno dopunama . 

 

Glasalo se :  jednoglasno  osam  ( 8 ) za  

 

Pauza u  09,40  

Nastavljeno s radom u 09,50 

U 09,50 ušao Dragan Bjelivuk 

 

 

Točka 6. 

Donošenje Odluke po presudi između Općine Vojnić i PZ „ Naša zemlja „ 

 

Nebojša Andrić  upoznaje sa predmetom između Općine Vojnić i PZ „ Naša zemlja „ . 

Naime PZ je dobila prostorije Općine Vojnić na besplatno korištenje na rok od 15 godina . 

Općina Vojnić je zbog povrede ugovornih odnosa odlučila da dade otkaz odnosno prekid 

ugovora za PZ. Došlo je do sudskog spora koji je bio dugotrajan i težak .i došlo je do 

prvostupanjske presude .   

Dragan Bjelivuk je u više navrata nudio nagodbu , čak je u 2 navrata to bilo i točka dnevnog 

reda na Općinskom vijeću . 

U vremenu 2009. godine većinska vlast SDP – SDSS vijećnici su na sjednicama Općinskog 

vijeća napuštali sjednice . 

Prošle godine formirana je nova vlast i novo Općinsko vijeće i ponovo kad se o ovoj temi 

raspravlja opet nema vijećnika SDP i SDSS koji su tvrdili da Općina sigurno dobiva spor. 

Općina Vojnić je u velikim problemima i po ovoj presudi treba da plati preko 2 milijuna kuna 



  

( glavnica , kamate i sudski troškovi ) ili da se ide na žalbu . Moli sve vijećnike da ovo 

ozbiljno shvate i da se uključe u raspravu .  

Gospodin Bjelivuk Dragan je neposredno pred sjednicu Vijeća donio prijedlog nagodbe u 

dvije varijante ( dostavlja se vijećnicima ) . 

Iznos koji treba platiti ( bilo da se nagodimo ili da spor po žalbi izgubimo ) Općina Vojnić 

mora uvesti mjere štednje. Toga moraju biti svjesni i građani . Restrikcija javne rasvjete , 

groblje , mrtvačnica , nasipavanje putova . Ako to ne bude dovoljno restrikcija plaće njegove 

osobno , zamjenika načelnika , te plaće djelatnika , sufinanciranje Vrtića , knjižnice , 

prijevoza , kupnje udžbenika . Naravno da to nije ni jednom načelniku drago . Nešto se obeća 

, a onda se ne ispuni . U svemu tome nije učestvovao , ali je sada tu i to je došlo na naplatu .  

 

Azim Durmić ističe da je spor trajao dugo i da je na kraju dobio svoj epilog . Smatra da se 

treba iznaći rješenje , a vraćanjem unatrag da se ne bi ništa dobilo . Nada se da gospodin 

Bjelivuk dobro poznaje stanje u općini Vojnić , na koncu bio je predsjednik Vijeća 4 godine , 

te da je danas došao sa namjerom da postigne dogovor sa općinom i da mu nije cilj dovesti 

općinu u blokadu . 

Smatra da uvođenje mjera o kojima je načelnik malo prije govorio ne bi bilo dobro , pogotovo 

što veliki dio građana nije ni znao da se ovaj spor vodi .Vjeruje u dogovor .  

 

Ramo Čović je mišljenja da se građane mora upoznati sa ovom problematikom jer će upravo 

oni biti ti koji će mjere restrikcije ( ako do njih dođe ) najviše osjetiti .  

 

Josip Kurtović  smatra baš na protiv da se treba vratiti unatrag . Ovi vijećnici danas trebaju 

donijeti neku Odluku zato što je tamo 2008/2009 godine netko donio Odluku – pogrešnu da se 

raskine ugovor . Smatra da sporazum – odnosno ugovor nije precizno napravljen . Dali je 

rađen po nečijem naputku ne zna . Zbog nesposobnosti , zbog tvrdoglavosti , zbog ljudi u to 

doba u situaciji smo da ako za nekoliko dana ne donesemo Odluku da ćemo imati ovrhu i 

blokadu općine . Upravo zbog toga se i treba vraćati u natrag . Građani moraju znati tko je šta 

radio , dali je bio nesposoban , osvetoljubiv , jer ako to građani ne znaju može se dogoditi da 

se opet za te ljude glasa.  

 

Drago Valentić  ističe da poznaje ovaj slučaj jer je vijećnik od početka . Ima puno 

nelogičnosti u ovom svemu , smatra da je bilo još presuda odnosno predmeta  koje smo 

izgubili ( navodi primjer kuće u Krešimirovoj – isplata Petru Šaula ) . Pozdravlja ponudu 

nagodbe iz čega se vidi dobra volja , ali kako će sve ići ne može sada znati , jer prijedlozi 

nagodbe moraju doživjeti korekciju .  

 

Dragan Bjelivuk  pozdravlja prisutne vijećnike , istina nije ni očekivao ostale vijećnike . 

Podsjeća da kad je nastao ovaj problem molio tadašnju načelnicu gospođu Turnšek Božidaru 

koja je očito tada pod utjecajem gospodina Eremić Branka koji ju je postavio tamo 

prouzročila ovaj problem prebijajući koplje na zadruzi preko nekih političkih opcija. Zadruga 

nema veze s politikom . Jedan svjedok je na zadnjem ročištu  rekao da je nešto Saborski 

zastupnik Milorad Pupovac intervenirao . To nema veze . U zadruzi postoje zadrugari , 

Skupština . Rezultat svega je da je posljedica ostala sada nama da je riješimo. 

Zamolio je gospođu Turnšek da povuče Odluku o raskidu Ugovora , morao se podnijeti 

izvještaj Ministarstvu poljoprivrede  i slijedili su dodatni troškovi , a osim toga kako to sve 

izgleda kad se napiše da lokalna samouprava ne želi da se provede projekt za koje je dobiven 

novac . Na to je i sud obratio posebnu pažnju . Ostavlja prostor vijećnicima da razmisle , 

preuzmu odgovornost na sebe . PZ ne može ispod ovog što nude u nagodbi – odrekli su se 

milijun kuna zaključuje izlaganje Dragan Bjelivuk  samo zato da bi općina Vojnić mogla 



  

funkcionirati . Do sada u više navrata vijećnici nisu donijeli nikakvu odluku jer je par puta 

nudio nagodbu , čak i u vrijeme kad je on bio predsjednik Vijeća . Što se tiče rokova plaćanja 

obećava da neće biti isključiv kad su rokovi plaćanja u pitanja. Smatra da će najgora varijanta 

za općinu biti ako se bude išlo dalje . Odgovornost je veća na vijećnicima koji su došli nego 

na onima koji nisu danas tu . 

Za to je da se krivac prozove , a ne da se govori da je PZ kriva za sve .  

Projekt je ipak završen , bez obzira na sve . 

 

Nebojša Andrić smatra osobno da je bolji dogovor nego da se ide na sud .Napominje da ovo 

nije pravomoćna presuda , jer da je,  a gospodin Bjelivuk rekao odričem se kamata onda u 

redu , ovako se gospodin Bjelivuk ne odriče milijun kuna . Ovdje se danas dijeli rizik . 

Kvalitetan dogovor bi mogao biti da se nađu obadvije strane  na pola puta .  

Imamo dva nalaza vještaka jedan poljoprivredni ,  jedan knjigovodstveni . Prošle godine 

nuđena je nagodba na pola milijuna kuna i sudske troškove . Ako bi sad tako bilo općina 

Vojnić bi to mogla bez nekih velikih problema riješiti  u roku od godine dana  i to građani ne 

bi tako osjetili . Nastavlja da ako je gospodin Bjelivuk analizirao naš proračun onda je vidio 

da su povučena sredstva iz Evropske unije pa znade da to zahtjeva dodatne novce , dodani 

angažman , dodatno zaduživanje . Očekivao je da će se PZ odreći kamata i dijela glavnice , 

onda bi to bilo to .  

 

Ivan Bego  napominje da dok nije dobio poziv za Vijeće nije znao da se ovaj spor vodi , pa 

tako vjerojatno u javnosti i drugi ne znaju ( 80% ljudi ne zna ) , a sad je došlo da ovi vijećnici 

odlučuju za one koji su to pripremili , a danas ih nema . Vraćati se u povijest treba  da se zna . 

Bilo koja odluka da se donese biće ovi vijećnici prozvani  i neće biti dobro .  

Sam gospodin Bjelivuk je spominjao neke nekretnine da se mogu prodati ne zna koje su zašto 

se one ne bi mogle ponuditi PZ .Teško će se isfinancirati bilo koji od ovih prijedloga , jer 

teško se nekih stvari odreći . Apelira na gospodina Bjelivuk dali se može još naći neki način .  

 

Violeta Kalem napominje da će građani morati znati od kud je ovo sve ovo poteklo tj. 

krenulo i kome novci idu , a ne da se PZ ne spominje , točno da se zna kad , tko , kome . 

 

Drago Valentić  podsjeća Dragana Bjelivuk da je on bio nekad zainteresiran za školu u 

Krstinji dali je još zainteresiran , dali bi se ta zgrada mogla privesti svrsi  ?  Da se o tome 

razmisli.  

 

Nebojša Andrić kaže da zadruga u PZ  uzme školu u Krstinji onda odgovorno tvrdi da općina 

može prihvatiti prvu ponudu da se ostatak novca isplati do kraja godine tj. ostatak razlike . 

Ovo je jedan dobar i kvalitetan prijedlog .  

 

Dragan Bjelivuk  napominje da je to bio aktualno ali da sad više te udruge nema , procjena 

škole je prevelika , zadruga to bez  projekta i bez ideja  ne može prihvatiti  Škola je u lošem 

stanju .Tako nešto ne može jer on nema ovlaštenje od zadrugara . Prijedlog PZ  je prihvatljiv 

smatra Bjelivuk. Napominje da se plaća i žalba . Više ustupaka ne može . 

 

Ramo Čović smatra da ima još prostora za smanjenje tih iznosa.  

 

Nataša Opačić pita koliko ima zadrugara . 

 

Dragan Bjelivuk odgovara da ih ima sedam . 

 



  

Pauza u 10,55  

Nastavljeno s radom u 11,10 

 

Drago Valentić predlaže da se donese zaključak da se načelnik Općine ovlasti da nađe 

drugog odvjetnika da se pripremi  žalba na presudu , a za PZ ima dva prijedloga i to : 

 

Prvi prijedlog je da se isplati puni iznos po prijedlogu nagodbe PZ  do kraja godine ,  time da  

u pod račun ide škola u Krstinji . 

 

Drugi prijedlog je da se smanji iznos za 20%  znači na 800.00 ,00 kuna i da se isplati do kraja 

godine , a sudske troškove bi platila Općina .  

 

U  11,13 izašao Dragan Bjelivuk  

 

U 11, 16 sati prekinuta sjednica  i nastavit će se u ponedjeljak tj. 23. 04.2018. godine u 10,00 

sati . 

 

 

Zapisnik vodila                                                                                    Predsjednik Vijeća  

Milica Vučinić- Sipić                                                                           Ramo Čović 

 

 

 

 

 

Nastavak sjednice Općinskog vijeća održane dana 23. travnja 2018. godine  

 

Prisutni vijećnici : Azim Durmić , Violeta Kalem , Nebojša Oparnica , Drago Valentić , Juro  

                             Bijelić , Ramo Čović , Slađana Čavlović , Mile Knežević i Ljubica Brkić  

 

Odsutni vijećnici : Ivan Bego , Nikola Eremić, Milorad Martinović , Miloš Mrkić i Đuro      

                              Šaula  

 

Ostali prisutni : Nebojša Andrić – načelnik , Josip Kurtović – zamjenik načelnika iz reda   

                          Hrvatskog naroda , Nataša Opačić – pročelnica , Dragan Bjelivuk                                                                      

                          Ilija Kalem  

 

Započeto u 10, 00 sati 

 

Ramo Čović pozdravlja prisutne  i predlaže da se nastavi  9 . sjednica Općinskog vijeća .  

 

Drago Valentić predlaže da se točka 7. skine s dnevnog  reda 

 

Ramo Čović daje na glasanje ovaj prijedlog . 

 

Glasalo se : devet ( 9 ) za 

 

Nebojša Andrić pozdravlja prisutne , čestita svima Dan općine 21. travanj i ponovo 

naglašava da je žalosno da opet na sjednici nema onih koji su sve oko sudskog spora sa PZ „ 

Naša zemlja „ i zakuhali . 



  

Napominje da vijećnici SDP i SDSS sada ne dolaze na Vijeće , a u vrijeme kada je došlo do 

raskidanja Ugovora ( u vrijeme njegove smjene  načelnica je bila gospođa Turnšek ) PZ je 

tražila da se o tome raspravlja . On je bio tada vijećnik i nikada ta točka nije bila na dnevnom 

redu .  Nakon toga je bio načelnik 4 godine gospodin Branko Eremić . PZ je nudila nagodbu. 

To nije bilo na Vijeću . O tome je odlučio Branko Eremić , odbio nagodbu i išao dalje . 

Prošle godine je bilo prijedloga za nagodbu . Na Vijeće je stavljeno kao točka da se o tome 

vodi rasprava . Ovdje nema nikakvih tajni , svaki građanin mora znati o čemu se radi jer to su 

njihovi novci .  Novce ne može dati ni Županija , ni država ni nitko treći . 

Očekivao je bar danas oporbene vijećnike kad već nisu bili na prekinutoj sjednici da kažu svoj 

stav , da postave pitanje . 

To nije prvi slučaj , za vrijeme Božidare Turnšek ona je vratila 600.000,00 kuna za 

asfaltiranje Županijske ceste Maljevac – Topusko , a nitko od građana ne zna što se zapravo 

dešavalo . Sada općina Vojnić svake godine sufinancira asfaltiranje Županijske ceste  , jer tim 

cestama se voze i  naši građani . 

Također je prekinut  projekt koogeneracije na bio masu , gdje smo imali odluku Ministarstva 

na 1.700,000,00 kuna za izgradnju toplovoda .Taj ugovor je bez potrebe raskinut. Novci iz 

Ministarstva su trebali da dođu , no rečeno je „ nećemo mi graditi termoelektranu .“ Mi smo 

sada ponovo došli do građevinske dozvole, ali tih novaca više nema jer je bilo prekinuto . I 

onda se napravi ovo što je tada napravljeno ,a netko drugi treba donijeti tešku odluku 

Vijećnici donose odluku , a on je samo provodi . Osobno ne želi da utječe na odluku . 

Napominje da je potrebno dobro razmisliti i procijeniti rizik . Potražio je odmah poslije 

prekinute sjednice druge odvjetnike , otkazao punomoć odvjetniku Brkić koji je do sad 

zastupao Općinu . Našao je jednog odvjetnika koji je spreman da dalje vodi spor . Dao mu je 

sudsku presudu , odvjetnik je radio preko vikenda . U slučaju da PZ ne prihvati ponude koje 

smo dali ići će se na žalbu , jer rok je kratak . Treba napraviti kvalitetnu žalbu . 

 

Drago Valentić moli da Dragan Bjelivuk iznese stav ako su zadrugari razgovarali o dva 

prijedloga oko nagodbe koji je ponudila Općina Vojnić. 

 

 Dragan Bjelivuk  iskazuje da je PZ „ Naša zemlja „ u subotu tj. 21. travnja 2018. godine 

imala sastanak i razmatrala ponude od strane Općine Vojnić . Cijene osobito napore vijećnika 

da ozbiljno pristupe problemu . 

Napominje da je sudac Maras na osnovu svih relevantnih činjenica , iskaza svjedoka upravo 

donio objektivnu presudu ovakvu kakvu sad imate . Zadrugari su htjeli da taj iznos bude 

milijun kuna   , međutim  zaključak sa Skupštine zadrugara je , ističe Dragan Bjelivuk  da se 

isplati 1.061,000 plus troškovi , no on iznos spušta za još 100.000 kuna  do  kraja 2019. 

godine u roku i anuitetima kako se bude moglo isplaćivati  . Nemaju nikakvih posebnih uvjeta 

da mora tad i tad biti osim da treba biti sve u pisanom obliku sačinjeno između odvjetnika ( 

pod uvjetom da se dogovori ) . 

Ponovo konstatira da je bilo i prije pokušaja nagodbi , ali bez uspješno .Smatra osobno ako se 

na ovoj sjednici ne donese Odluka smatrat će vijećnike krivim isto onoliko koliko i one koji 

su sve ovo prouzročili . Ovo doživljava i proživljava kao građanin , ne smatra da ovom 

izjavom plaši vijećnike .  

Smatra da će biti najgora varijanta ako se bude išlo dalje u spor .  

 

Drago Valentić podsjeća da se o svemu ovome puno raspravljalo dok je Dragan Bjelivuk bio 

predsjednik Vijeća . Navodi kronologiju – u to vrijeme kad se objekt dao PZ bio je član 

poglavarstva . Konstatiralo se tad da se taj dio općine slabo i sporo razvijao .  



  

Smatra da su zadrugari trebali imati razumijevanja prema općini  i još bar spustiti 100.000,00 

kuna , da ne oštete ni sebe ni općinu . Podsjeća na prijedloge koji su dati na prekinutoj 

sjednici . 

Cijeni napore PZ da se dogovara , ali opet navodi da prisutni vijećnici ne bježe od 

odgovornosti i da su tu spremni na dogovor , pa moli i da PZ cijeni volju vijećnika za 

dogovorom . 

Ako se još ne popusti od strane PZ , tražit će pauzu i od dogovora neće biti ništa .  

U 10,30 pauza  

Nastavljeno s radom u 10, 45   

 

Drago Valentić kaže da poslije konzultacija za vrijeme pauze prijedlog je  da je zadnja 

ponuda  900.000,00 kuna i sudski troškovi s rokom isplate do kraja 2019. godine , ako može 

neka se konzultira sa zadrugarima . 

 

Pauza u 10,46  

Nastavljeno s radom u 10,52 

 

Dragan Bjelivuk  poslije konzultacije za vrijeme pauze ističe da je njihova prijedlog odnosno 

ponuda 930.000,00 kuna plus sudski troškovi .  

 

Pauza u 10,54 

Nastavljeno s radom u 11,00 sati 

 

Drago Valentić informira da je dogovor da se prihvata ponuda PZ tj. da se do kraja 2019. 

godine isplati 930.000,00 kuna plus sudski troškovi  . 

 

Violeta Kalem  prije glasanja pitala bi gospodina Andrić od kuda  će se namaknuti ta sredstva 

( dali će biti djeca oštećena – prijevoz , vrtić , struja ). Predlaže da se djeca ne diraju tj. da ne 

budu oštećena . To je njen uvjet i ona će tada dati svoj glas. 

 

Nebojša Andrić  ističe da donošenjem ove Odluke PZ završila sa svojim problemima , 

Općinsko vijeće isto , međutim za načelnika problemi tek nastaju . To nije ni malo lako , a sa 

njegove strane bilo bi krajnje neodgovorno reći novac će biti odavde ili odande. Najprije treba 

napraviti rebalans proračuna ( pripremit će ga sa pročelnicom ) . Tu nema puno prostora , ali 

će nastojati da to sve bude što bezbolnije . 

Javna rasvjeta će se morati smanjiti ( neće biti isključena cijelu noć – npr . od ponoći do 4 

ujutro , pa u naseljima gdje nitko ne živi ) .Novci se negdje moraju naći .  

Misli da će tražiti  i donacije od pojedinih  Općina  ( poznaje dosta načelnika i dobar je sa 

njima ) . Smatra da će na neki način tako uspjeti završiti dug za ovu godinu , a iduće godine 

će odraditi drugačiji proračun . Dug se mora isplatiti . Funkcioniranje dječjeg vrtića neće biti 

dovedeno u pitanje , kao i sufinanciranje prijevoza učenika . 

 

Ramo Čović se slaže s načelnikom i dodaje da se ne bi trebalo odustajati od započetih 

projekata . 

 

Ramo Čović daje na glasanje nagodbu između Općine Vojnić i PZ „ Naša zemlja „  

 

Glasalo se : jednoglasno devet ( 9 ) za 

                    



  

Dragan Bjelivuk se zahvaljuje vijećnicima na savjesno obavljenoj dužnosti . Zahvaljuje u 

ime zadrugara i u svoje osobno ime i poziva na piće .  

 

Dovršeno u 11,10  sati 

 

Zapisnik vodila                                                                                         Predsjednik Vijeća  

Milica Vučinić – Sipić                                                                             Ramo Čović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 


